РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2025 № 2511 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 30.10.2020

№ 1770

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие

с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога

от 30.10.2020 № 1770 «О создании Комиссии по вопросам стратегического

планирования и исполнения на территории города Таганрога региональных

проектов, направленных на реализацию федеральных проектов, входящих

в состав национальных проектов» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О создании Комиссии по вопросам стратегического планирования

на территории города Таганрога».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях совершенствования системы стратегического планирования,

принятия мер, направленных на достижение стратегических целей и задач

социально-экономического развития города Таганрога, руководствуясь

Уставом муниципального образования «Город Таганрог», постановляю:».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создать Комиссию по вопросам стратегического планирования

на территории города Таганрога.».

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить положение о Комиссии по вопросам стратегического

планирования на территории города Таганрога согласно приложению.».

1.5. Приложение изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики

Шеховцова О.А.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова

2

Приложение

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 13.10.2025 № 2511

«Приложение

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 30.10.2020 № 1770

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по вопросам стратегического планирования

на территории города Таганрога

1. Комиссия по вопросам стратегического планирования на территории

города Таганрога (далее – Комиссия) является координационным органом,

образованным в целях организации взаимодействия структурных

подразделений и органов Администрации города Таганрога с правами

юридического лица с территориальными подразделениями органов

государственной власти, общественными объединениями, научными и другими

организациями при осуществлении стратегического планирования, разработке

и принятии мер, направленных на достижение стратегических целей и задач

социально-экономического развития города Таганрога.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации» и иными

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора

Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства

Ростовской области, Решением Городской Думы города Таганрога

от 30.07.2020 № 101 «Об утверждении Положения «О стратегическом

планировании в муниципальном образовании «Город Таганрог», иными

муниципальными правовыми актами, в том числе настоящим Положением.

3. Задачами Комиссии являются:

определение долгосрочных целей и задач социально-экономического

развития города Таганрога, согласованных с приоритетами и целями

социально-экономического развития Российской Федерации и Ростовской

области;

информационно-методическое обеспечение стратегического

планирования на территории города Таганрога;

рассмотрение результатов мониторинга реализации стратегии

социально-экономического развития города Таганрога и плана мероприятий

3

по реализации стратегии социально-экономического развития стратегии

социально-экономического развития города Таганрога;

принятие решения о корректировке стратегии социально-экономического

развития города Таганрога;

рассмотрение результатов оценки эффективности, выполнения

мероприятий (результатов) и контрольных точек, запланированных показателей

муниципальных (комплексных) программ города Таганрога в рамках отчетов

о реализации муниципальных (комплексных) программ по итогам года.

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных

подразделений органов государственной власти, осуществляющих свою

деятельность на территории города Таганрога, органов местного

самоуправления, общественных объединений, научных и других организаций,

а также от должностных лиц необходимые материалы и информацию

по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

приглашать на свои заседания представителей территориальных

подразделений органов государственной власти, осуществляющих свою

деятельность на территории города Таганрога, органов местного

самоуправления, общественных объединений, научных и других организаций;

заслушивать должностных лиц Администрации города Таганрога и

органов Администрации города Таганрога с правами юридического лица

по вопросам, касающимся выполнения принимаемых Комиссией решений;

создавать в составе Комиссии рабочие группы по вопросам, отнесенным

к компетенции Комиссии.

5. Заседания Комиссии проходят под руководством председателя

Комиссии. В его отсутствие заседание проводит его заместитель либо,

по поручению председателя Комиссии, один из членов Комиссии.

6. Организацию подготовки, проведения заседаний Комиссии,

формирование повестки дня заседания, уведомления членов Комиссии о дате,

месте и времени проведения заседания, ведение протоколов и оформление

ее решений обеспечивает секретарь Комиссии.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины членов Комиссии.

8. Решения принимаются открытым голосованием большинством голосов

членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает

председатель Комиссии либо лицо, председательствующее на заседании

Комиссии.

10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

11. Подготовка материалов к заседаниям Комиссии осуществляется

структурными подразделениями Администрации города Таганрога, органами

Администрации города Таганрога с правами юридического лица с участием

территориальных подразделений органов государственной власти, к ведению

которых относятся вопросы повестки дня.

4

Материалы повестки дня представляются секретарю Комиссии не позднее

чем за 7 рабочих дней до дня проведения заседания.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется управлением экономического развития Администрации города

Таганрога.

13. Заместители главы Администрации города Таганрога, руководители

структурных подразделений и органов Администрации города Таганрога

с правами юридического лица несут персональную ответственность

за исполнение решений Комиссии.

14. Контроль за исполнением решений Комиссии обеспечивает секретарь

Комиссии.».

Заместитель начальника общего отдела

     Администрации города Таганрога                                       С.Ю. Михайличенко